⁹ *De Verit.*, q. 14, a. 8 ad 5; w wypadku czynności, które pozostają w tym, kto je spełnia [a więc m.in. rozumienia] przedmiot, który oznacza kres czynności, znajduje się w samym działającym (*objectum quod significatur ut terminus operationis est in ipso operante – STh.*, I q. 14, a. 2, c).

¹⁰ *STh.*, I q. 5, a. 2, c. Przedmiot operacji intelektualnej określa św. Tomasz jako to, co jest ujmowane intelektualnie jako pierwsze i przez się (*id quod est per se et primo intellectum – Contra Gent.*, I 48 (*Adhuc*)).

‘przedmiot intelektu’ używa św. Tomasz następujących określeń (w podanych cytatach zmieniłem nieznacznie składnię oryginału):

- *primum quod in intellectum cadit (est ens)*¹¹;
- *primum quod in intellectu concipitur (sit ens)*¹²;
- *primo et per se intellectus accipit (quidditatem rei corporalis)*¹³;
- *primo cadunt in intellectu (unum et ens)*¹⁴;
- *primo cadit in apprehensione intellectus (ens)*¹⁵;
- *primo cadit in conceptione intellectus (ens)*¹⁶;
- *primae conceptiones intellectus (entis et unius)*¹⁷;
- *illud quod primo intellectus concipit quasi notissimum, et in quod omnes conceptiones resolvit (est ens)*¹⁸;
- *prima cognita a nobis (ens et unum)*¹⁹;
- *intellectus per prius apprehendit (ipsum ens)*²⁰;
- *primo in consideratione intellectus cadunt (ens et non ens)*²¹;
- *primo in intellectu concipiuntur (ens et essentia)*²²;
- *primo in intellectu cadit (ens)*²³;
- *intellectus respicit communem rationem(entis)*²⁴;
- *primo acquiritur ab intellectu (ens)*²⁵;
- *intellectus informatur similitudine (quidditatis rei)*²⁶;
- *naturale obiectum, naturaliter intellectus cognoscit (ens)*²⁷;
- *intellectus natus est cognoscere (quamlibet quidditatem)*²⁸;

¹¹ *De Pot.*, q. 9, a. 7 ad 15.

¹² *De Pot.*, q. 9, a. 7 ad opposita.

¹³ *STh.*, I q. 85, a. 8, c: obok sformułowania: *obiectum intellectus nostri, secundum praesentem statum, est quidditas rei materialis, quam a phantasmatis abstrahit.*

¹⁴ *De Subst. Sep.*, c. 9: *unum et ens sunt communissima et primo cadunt in intellectu.*

¹⁵ *De Verit.*, q. 21, a. 4 ad 4; *STh.*, I-IIae q. 94, a. 2.c.

¹⁶ *STh.*, I q. 5, a. 2, c.

¹⁷ *In Trin.*, q. 6, a. 4, c.

¹⁸ *De Verit.*, q. 1, a. 1, c.

¹⁹ *In Trin.*, q. 1, a. 3, ad 3.

²⁰ *STh.*, I q. 16, a. 4 ad 2.

²¹ *In Met.*, XI lect. 5, nr 2211.

²² *De ente et ess.*, prooem., 1.

²³ *In Met.*, I lect. 2, nr 46.

²⁴ *STh.*, I q. 79, a. 9 ad 3: obok sformułowania: *intellectus cognoscit necessaria [...] et [...] contingencia [...] secundum eandem rationem obiecti, scilicet secundum rationem entis et veri.*